

**این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش
این طرح درس با قیمت فقط پنج هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان**

مراجعه کنید . www.asebankafinet.ir



جمهوری اسلامی ایران
وزارت آموزش و پرورش
معاونت آموزش متوسطه
دفتر آموزش متوسطه نظری

دبیرخانه کشوری راهبری درس

طرح درس روزانه درس جامعه شناسی ۱.....

مشخصات کلی	شماره طرح درس: ۱	موضوع درس: تشریح جهان اجتماعی	تاریخ اجرا:	مدت اجرا: ۴۵ دقیقه
	مجری:	کلاس: دهم ادبی درس ۴	تعداد فراگیران:	مکان:

الف: قبل از تدریس

اهداف بر اساس تلفیقی از هدف نویسی برنامه درسی ملی و طبقه بندی جدید بلوم

سطح هدف	اهداف و پیامدها
هدف کلی	دانش آموز با تشریح جهان اجتماعی و اجزا و لایه های آن آشنا شود
اهداف مرحله ای	<p>دانش آموز با اجزا جهان اجتماعی آشنا شود.</p> <p>دانش آموز با معیارهای تقسیم بندی جهان اجتماعی آشنا شود.</p> <p>دانش آموز با مفهوم دامنه و اندازه آشنا شود.</p> <p>دانش آموز با مفهوم عینی و ذهنی آشنا شود.</p> <p>دانش آموز با لایه های جهان اجتماعی آشنا شود.</p> <p>دانش آموز با مفهوم نهاد اجتماعی آشنا شود.</p>
هدف های رفتاری آموزشی	<p>اهداف (با رعایت توالی محتوای درسی) انتظارات در پایان آموزش</p>
	تشریح را تعریف کند.
	جهان اجتماعی را بر اساس چه معیارهای می توان تقسیم بندی کرد توضیح دهید.
	برای پدیده های خرد و کلان اجتماعی مصداق بیاورید
	با ذکر تمثیلی کاربرد پدیده های خرد و کلان در جامعه را بنویسید پدید .
	برای پدیده های عینی و ذهنی مثال های ذکر کنید
	مصداقی بیاورید که نشان دهد بعد ذهنی پدیده های اجتماعی از بعد عینی مهم تر باشد.
	لایه های جهان اجتماعی را از لحاظ اهمیت با یکدیگر مقایسه کنید
عناصر برنامه درسی ملی تعقل، ایمان، علم، عمل و اخلاق	<p>عناصر برنامه درسی ملی</p> <p>تعقل، ایمان، علم، عمل و اخلاق</p>
عرصه ارتباط با	<p>عصره ارتباط با</p> <p>خفت خلق خدا خود</p>
حیطه و سطح در بلوم	<p>حیطه و سطح در بلوم</p> <p>علم درک و فهم تعقل و تحلیل کاربرد درک و فهم تعقل درک و فهم تعقل درک و فهم تعقل</p>

این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح درس با قیمت فقط پنج هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان

مراجعه کنید . www.asebankafinet.ir

			تعقل و اخلاق	درک و فهم	درباره ضرورت تشکیل نهادهای اجتماعی توضیح دهید	
			تعقل و عمل	ترکیب و کاربرد	مثال ذکر کنید و همکاری نهادهای اجتماعی مهم با یکدیگر را بنویسید.	
			تعقل	تجزیه و تحلیل	لایه ها و اجزای نظام خانواده به ترتیب اهمیت بنویسید	
			اخلاق	مهارت فردی	در انجام فالیتهای گروهی بتواند با همکلاسیهای خود تعامل درست برقرار کند	
					جهان اجتماعی از چه اجزایی تشکیل شده است؟ دامنه اندازه ابعاد عینی و ذهنی لایه های جهان اجتماعی کدام اند؟ نهادها	رئوس مطالب
					کتاب درسی سوایت برد - ماژیک پرژکتور - تصاویر	مواد و رسانه های آموزشی
					دانش آموز می تواند جهان و جهان اجتماعی را تعریف کند. دانش آموز می تواند تفاوت جهان اجتماعی با موجود زنده شرح دهد. دانش آموز می تواند راههای تداوم و دگرگونی جهان اجتماعی را بنویسد. دانش آموز میتواند پدیده های که بیرون و درون جهان اجتماعی قرار دارد را تشخیص دهد.	پیش بینی رفتار ورودی
زمان: ۲۰ دقیقه					سلام و احوال پرسی با نشاط و سر زندگی - حضور و غیاب - جلب توجه دانش آموزان به تصویر اول درس	ایجاد ارتباط اولیه
					دانش آموزان را به گروه های سه نفره تقسیم کند و سپس شود دانش آموزان گروهها را لحاظ علمی در یک سطح باشند.	گروه بندی، مدل و ساختار کلاسی
زمان: ۱۰ دقیقه					ذکر صلوات - توجه به تصاویر درس - ذکر سوال انگیزشی در مورد درس جدید	روش ایجاد و تداوم انگیزه

**این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش
این طرح درس با قیمت فقط پنج هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان**

مراجعه کنید . www.asebankafinet.ir

زمان: ۳ دقیقه	<p>۱- جهان و جهان اجتماعی را با یکدیگر مقایسه کنید</p> <p>۲- تفاوت بین جهان اجتماعی و موجود زنده را بنویسید</p> <p>۳- جهان اجتماعی چگونه دوام می آورد و چگونه فرو میریزد</p> <p>۴- مثالهای ذکر کنید و بنویسید کدام درون جهان اجتماعی قرار می گیرد و کدام بیرون جهان اجتماعی</p>	ارزشیابی آغازین
	<p>روش اصلی - پرسش و پاسخ - بارش فکری</p> <p>روش فرعی - سخنرانی</p>	روش‌های تدریس

ب: فعالیت‌های مرحله حین تدریس

زمان: ۱ دقیقه	<p>آمادگی فضای کلاس درس</p> <p>آمادگی معلم با مطالعه قبلی و داشتن طرح درس</p> <p>آمادگی ذهنی دانش آموزان</p> <p>آماده کردن وسایل و تجهیزات مورد نیاز</p>	آماده سازی
---------------	--	-------------------

فعالیت‌های معلم- دانش آموز: این فعالیت‌ها به صورت تلفیقی مطرح می‌شود و تفکیک آن به معنای مجزا بودن فعالیت‌های معلم و دانش آموز است و منطقی به نظر نمی‌رسد و به همین خاطر از خط‌چین استفاده شده است.

فعالیت‌های دانش آموزان	فعالیت‌های معلم
ارائه نظرات در مورد تصویر ابتدا درس	نشان دادن تصاویر به دانش آموزان
پاسخ‌گروها به پرسش دبیر در مورد درس جدید	پرسش در مورد موضوع درس
پرسیدن مفاهیمی که یاد نگرفته	توضیح مطالب مبهم
دانش آموزان نیز در امر جمع بندی همکاری می کنند و با پاسخ درست نمره دریافت می کنند	نمره دادن گروهی و جمع بندی مطالب
آمادگی دانش آموزان برای انجام آنها	ارائه تکالیف برای جلسه بعد
مدت زمان: ۲۵ دقیقه	

ارائه درس جدید

<p>بستگی به توان ذهنی دانش آموزان دارد می تواند بدیع باشد مانند پیشنهاد دهید - بحث کنید - نمونه بیاورید</p>	فعالیت‌های خلاصه
---	-----------------------------

این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح درس با قیمت فقط پنج هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان مراجعه کنید . www.asebankafinet.ir

دانش آموزان

ج: فعالیت های تکمیلی

<p>زمان: در طول تدریس زمان: ۴</p>	<p>الف: تکوینی (در جریان تدریس): جهان های اجتماعی را بر اساس چه معیار های می توان تقسیم کرد؟ برای پدیده های خرد و کلان مصداق بیاورید؟ مفهوم عینی و ذهنی چه تفاوتی دارند با ذکر مثال بنویسید نهاد اجتماعی را تعریف کنید؟ چه تفاوتی بین لایه های عمیق و سطحی وجود دارد شرح دهید یک نهاد اجتماعی مثال بزنید و لایه های جهان اجتماعی را به ترتیب در آن بنویسید؟</p> <p>ب: ارزشیابی تراکمی: امتحان از ۵ درس گذشته</p>	<p>ارزشیابی</p>
<p>زمان: ۲</p>	<p>با اجرای جهان اجتماعی آشنا شدیم مفهوم دامنه و اندازه را یاد گرفتیم ، بعضی از پدیده ها بعد ذهنی دارند و بعضی بعد عینی ، لایه های عمیق جهان اجتماعی مهمتر از لایه های سطحی هستند ، به دلیل وجود نیازهای معین نهاد اجتماعی شکل گرفته است و بهد یاد گیری اجزای جهان اجتماعی تفاوت جهان های اجتماعی تاریخ آن رادر جلسه آینده بررسی خواهیم کرد .</p>	<p>جمع بندی و ساخت دانش جدید</p>
<p>زمان: ۱</p>	<p>فرد: پدیده های اجتماعی را مثال بزند و از لحاظ خرد و کلان و ذهنی و عینی انها را مشخص کند گروهی : نهاد های اجتماعی مهم و لایه های آنها را بنویسند (تفسیر و تکمیل کنید عمومی : کل درس را بخواند</p>	<p>تعیین تکالیف و اقدامات بعدی</p>
<p>زمان: ۱</p>	<p>مبانی جامعه شناسی جورج ریترز- جامعه شناسی کعبه تالیف مرتضی رضوی - سایت کتابخانه دانش نو</p>	<p>معرفی منابع</p>

این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش
این طرح درس با قیمت فقط پنج هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان

مراجعه کنید . www.asebankafinet.ir

www.asebankafinet.ir